
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558201 - fax  0921.762007 

PEC:  -  E-mail: 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA SINDACALE  
 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 14     Data 10/10/2018  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Nomina responsabile transazione digitale (RTD) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL SINDACO 

 

Premesso: 

 

 che questa Amministrazione deve adeguarsi alle regole previste dal decreto legislativo del 07 

marzo 2005, n. 82 “Codice dell’Amministrazione digitale”; 

 

 che l’art. 17 del predetto decreto al comma 1, stabilisce che ciascuna pubblica amministrazione 

è tenuta ad affidare ad un unico ufficio dirigenziale, fermo restando il numero complessivo degli 

uffici, la “transizione alla modalità operativa digitale e i conseguenti processi di 

riorganizzazione finalizzati alla realizzazione di un’amministrazione digitale e aperta, di servizi 

facilmente utilizzabili e di qualità, attraverso una maggiore efficienza ed economicità”; 

 

 che il Responsabile di tale ufficio deve formalmente assumere le funzioni di Responsabile per la 

transizione al digitale, essere dotato di adeguate competenze tecnologiche, di informatica 

giuridica e manageriali; 

 

 che si rende necessario nominare un Responsabile per la Transizione al Digitale (RTD) 

 

 

DETERMINA 

 

Per quanto esposto in premessa: 

 

1. Nominare quale Responsabile per la Transizione al digitale (RTD) il PhD Ing. Pietro 

Conoscenti – dipendente di questo Comune con la funzione di Responsabile di Posizione 

organizzativa del Settore Tecnico, dotato di adeguate competenze tecnologiche, di 

informatica giuridica e manageriali; 

 

2. Dare atto che nessun onere economico graverà al bilancio comunale per la nomina di che 

trattasi; 
 

3. Di trasmettere il presente provvedimento al PhD. Ing. Pietro Conoscenti per gli adempimenti 

consequenziali  

 

Castellana Sicula, li 10 ottobre 2018 

 

 

 

             Il Sindaco 

            f.to   Francesco Calderaro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Si attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento ai sensi 

dell’art. 147 – bis del D. Lgs, n. 267/2000 . 

Castellana Sicula, li 10 ottobre 2018 

        Il Responsabile del Settore Amministrativo 

         f.to Dr. Vincenzo Scelfo 

 



 

 

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Online attesta che la presente determina è stata affissa all’Albo 

del sito informatico istituzionale del Comune dal _______________________ per quindici giorni consecutivi. 

  

 

 Castellana Sicula, lì ____________      

 

Il Responsabile del Servizio  

 

_______________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune,  su conforme attestazione del dipendente incaricato alla pubblicazione ON-LINE 

del sito informatico istituzionale di questo Comune 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ON LINE sul sito WEB 

all'indirizzo: //www.comune.castellana-sicula.pa.it/ per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 

________________________  così come previsto dall’art. 32 della legge n. 69 del 18/06/2009 e s.m.i. 

 

Castellana Sicula, li   __________________ 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

__________________________________ 

Il  Segretario Comunale 

________________________ 

  

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/

